

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

: secretary@bel.co.in

: www.bel-india.in

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office: Outer Ring Road,

CIN: L32309KA1954GOI000787 टेलीफैक्स/Telefax: +91 (80) 25039266

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

पंजीकत कार्यालय :

ई-मेल/E-mail

वेव/Web

प्रबंधक The Manager लिस्टिंग विभाग Listing Department बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट P J Towers, Dalal Street, मंबई- 400001, महाराष्ट Mumbai- 400001, Maharashtra. स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049

महोदय / महोदया, Dear Sir/Madam,

दिनांक / Date: 11.09.2024

विषय - निदेशकों में परिवर्तन की सूचना।

Sub: Intimation of Change in Director(s).

सं. No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 (2) के अनुसार, सुचित किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय. भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 8 (32)/2019-डी (कोर्ड /डीडीपी) दिनांक 10 सितंबर, 2024 के माध्यम से श्री राजीव प्रकाश, संयुक्त सचिव (एनएस), डीडीपी/रक्षा मंत्रालय (डीआईएन- 08590061) को श्री टी नटराजन, (डीआईएन- 00396367) के स्थान पर भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड के मंडल में अंशकालिक आधिकारिक निदेशक (सरकार द्वारा नामित निदेशक) नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 11 सितंबर 2024 को पारित संकल्प परिपत्र के माध्यम से श्री राजीव प्रकाश को अंशकालिक निदेशक (सरकार द्वारा नामित निदेशक) (डीआईएन-08590061) दिनांक 10 सितंबर 2024 से प्रभावी होते हुए नियुक्त किया है। मंडल ने 10 सितंबर 2024 से बीईएल के मंडल में एक सरकारी नामित निदेशक के रूप में

श्री टी नटराजन के नामांकन और कार्याकाल की समाप्ति के संबंध में उक्त पत्र को नोट किया।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no. 8(32)/2019-D (Coord/DDP) dated 10th September, 2024 appointed Shri Rajeev Prakash, Joint Secretary (NS), DDP/MoD (DIN:08590061) as Part-time Official Director (Government Nominee Director) on the Board of Bharat Electronics Limited (BEL) in place of Shri T Natarajan (DIN: 00396367). In this regard, the Board of Directors through circular resolution passed on 11th September 2024 appointed Shri Rajeev Prakash, as Part-time Official Director (Government Nominee Director) (DIN:08590061) w.e.f 10th September 2024. The Board noted the above letter with regard to the withdrawal of Nomination & cessation of Shri T Natarajan as a Govt Nominee Director on the Board of BEL w.e.f 10th September 2024.



श्री राजीव प्रकाश, अंशकालिक सरकारी निदेशक (सरकार द्वारा नामित निदेशक) का कंपनी के किसी अन्य निदेशक के साथ कोई संबंध नहीं है और न ही उन्हें सेबी या किसी अन्य संवैधानिक प्राधिकारी के आदेश द्वारा निदेशक का पद ग्रहण करने से वंचित किया गया है।

Shri Rajeev Prakash, Part-time Official Director (Government Nominee Director) does not have relationship with any other Directors of the Company and is not debarred from holding the office of Director by virtue of any SEBI order or any other statutory authority.

श्री राजीव प्रकाश, अंशकालिक सरकारी निदेशक (सरकार द्वारा नामित निदेशक) कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के प्रावधानों के अनुसार निदेशक का पद ग्रहण करने के अयोग्य नहीं हैं।

Shri Rajeev Prakash, Part-time Official Director (Government Nominee Director) is not disqualified from holding the office of Director pursuant to provision of Section 164 of the Companies Act, 2013.

श्री राजीव प्रकाश, अंशकालिक सरकारी निदेशक (सरकार द्वारा नामित निदेशक) का संक्षिप्त परिचय अनुलग्नक-1 में दिया गया है।

Brief profile of Shri Rajeev Prakash, Part-time Official Director (Government Nominee Director) is enclosed as **Annexure-1**.

इसके अलावा, सूचीबद्धता विनियम के विनियम 30 जिसे सेबी के परिपत्र सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-1/पी/सीआईआर/2023/123 दिनांक 13 जुलाई, 2023 के साथ पढ़ा जाना है, के तहत आवश्यक विवरण अनुलग्नक-2 में दिए गए हैं।

Further, details as required under Regulation 30 of the Listing Regulations read with SEBI Circular SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 dated 13th July, 2023 is enclosed at **Annexure-2.**

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you, भवदीय/ Yours faithfully, कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas कंपनी सचिव/Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.



अनुलग्नक / Annexure-1

श्री राजीव प्रकाश, अंशकालिक सरकारी निदेशक (सरकार द्वारा नामित) का परिचय Profile of Shri Rajeev Prakash, Part-time Official Director (Government Nominee)

श्री राजीव प्रकाश (डीआईएन-08590061) भारत सरकार रक्षा मंत्रालय, रक्षा उत्पादन विभाग (नौसेना प्रणाली) में संयुक्त सचिव हैं।

Shri Rajeev Prakash (DIN: 08590061) is Joint Secretary (Naval System), Department of Defence Production, Ministry of Defence, Government of India.

श्री राजीव प्रकाश ने सेंट स्टीफन कॉलेज, दिल्ली विश्वविद्यालय से अंग्रेजी में बी. ए. ऑनर्स और इरास्मस विश्वविद्यालय के सामाजिक अध्ययन संस्थान से विकास अध्ययन में एम. ए. किया है। इसके अतिरिक्त, वे 1995 बैच के भारतीय डाक एवं दूरसंचार लेखा एवं वित्त सेवा अधिकारी (आईपी एंड टीएएफएस) हैं। Shri Rajeev Prakash has completed B.A. Honors in English from St. Stephen's College, University of Delhi and M.A. in Development Studies from the Institute of Social Studies, Erasmus University. Further, he is a 1995 batch Indian Post & Telecommunication Accounts and Finance Service Officer (IP & TAFS).

श्री राजीव प्रकाश को वित्तीय क्षेत्र में व्यापक अनुभव है और वे भारत सरकार में विभिन्न महत्वपूर्ण पदों पर रहे हैं। जून 2022 में रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के रक्षा उत्पादन विभाग में संयुक्त सचिव (नौसेना प्रणाली) के रूप में कार्यग्रहण करने से पहले, उन्होंने दूरसंचार विभाग, संचार मंत्रालय में उप महानिदेशक (वायरलेस योजना एवं वित्त) के पद पर कार्य किया है।

Shri Rajeev Prakash has a vast experience in the field of finance and held various important posts in the Government of India. Prior to joining as Joint Secretary (Naval System) in Department of Defence Production, Ministry of Defence, Govt. of India in June 2022, he has worked as Deputy Director General (Wireless Planning & Finance) in Department of Telecommunication, Ministry of Communication.



अनुलग्नक / Annexure-2

<u>Disclosures under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 dated 13th July, 2023.</u>

1. Cessation of Shri. T Natarajan, (DIN: 00396367) as Part-time Official Director (Government Nominee Director):

SI. No	Particulars	
1	Name and DIN of the Director	Shri. T Natarajan, (DIN:00396367)
2	Designation	Part-time Official Director (Government Nominee Director)
3	Reason for Change	Nomination withdrawn by Govt. of India
4	Date of Cessation	10 th September, 2024

2. Appointment of Shri Rajeev Prakash, (DIN: 08590061) as Part-time Official Director (Government Nominee Director):

SI. No	Particulars	
1	Name and DIN of the Director	Shri Rajeev Prakash (DIN:08590061)
2	Designation	Part-time Official Director (Government Nominee Director)
3	Reason for Change	Appointment
4	Term of Appointment	From 10 th September, 2024 till further orders of Ministry of Defence